
یـک مقـام مسـئول در وزارت جهـاد
ــایت از ــش حم ــبر داد: افزای خ
ــموم ــی س ــدگان داخل تولیدکنن

کشاورزی

مدیرکل دفتر آفتکشهای سازمان حفظ نباتات کشور گفت: امسال صدور
مجوز واردات سم حاصل از تکنیکال، از افزایش ۴ درصدی برخوردار شده
تا کارخانجات تولید سموم داخل، آن را فرموله و آماده مصرف کنند.

 

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی؛ سعیده نوربخش گفت: برای سموم آماده مصرف،
۴ درصـد کمتـر در مقایسـه بـا سالهـای گذشتـه مجـوز واردات صـادر
کردهایم؛ این در حالی است که در سالهای گذشته واردات سم آماده
مصرف ۳۰ درصد و سم حاصل از تکنیکال ۷۰ درصد بوده است که در سال
۹۷ از ۳۳ هزار تن سم وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی، ۲۶ درصد آن
متعلق به سم آماده مصرف و ۷۴ درصد متعلق به سم حاصل از تکنیکال

است.
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مدیرکل دفتر آفتکشهای سازمان حفظ نباتات کشور ادامه داد: از ۲۶
درصد سم آماده مصرف وارد شده، ۲۰ درصد آن متعلق به سموم اصلی
اروپایی است که شرکت کشورهای هند و چین توان ساخت این نوع سموم
را ندارند و تنها ۶ درصد سم آماده مصرف که توان رقابت با تولید

داخل را دارد از کشورهای هند و چین وارد شده است.

نوربخش افزود: ۳۳ هزار تن سموم آماده مصرف و حاصل از تکنیکال
توسط انجمنهای تولیدکننده و واردکننده سموم با ارز دولتی ۴۲۰۰

تومانی در سال ۹۷ به کشور وارد شد.

وی گفت: با وجود تحریمها و مسائل ارزی با تلاش و صدور مجوز واردات
سموم از سوی سازمان حفظ نباتات و همکاری معاونت بازرگانی وزارت
جهاد کشاورزی و بخش خصوصی این میزان سم گیاهی وارد کشور شده است.

نوربخش در خصوص میزان جذب سم و توزیع آن توسط بخش خصوصی اظهار
داشت: امسال با توجه به تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به سم، سازمان حفظ
نباتات برای جلوگیری از کم فروشی و مشکلاتی در این رابطه، موجودی
شرکتهای وارد کننده، تولیدکننده و عملیات توزیع را به طور مرتب
نظارت و پایش میکند و در صورت دریافت گزارشی مبنی بر عدم وجود سم
مورد نیاز در یک استان، بلافاصله اقدامات لازم برای توزیع انجام

میشود.

این مقام مسئول در رابطه با ممنوعیت صادرات سم تکنیکال از کشور
به سایر کشورها، گفت: به شرکتهایی که سم تکنیکال را با ارز دولتی
وارد کرده اند و تولید داخل نیست، برای جلوگیری از خروج ارز
دولتی از کشور اجازه صادرات داده نمیشود و تنها در مواردی که سم
حاصل از تکنیکال به طور کامل در داخل تولید شود، همچون روغنها و
یا مخلوط بردوکه تولید کامل داخلی است اجازه صادرات داده میشود.

وی میزان متوسط مصرف سالانه سم در کشور را ۲۵ تا ۳۰ هزار تن اعلام
کرد.



مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور
دام: تامین نیاز نهادههای دامی

تولیدکنندگان گوشت

مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: با توجه به تخصیص ارز
دولتی برای واردات جو، ذرت و کنجاله سویا، نیاز تولیدکنندگان به

این نهادهها به طور کامل بر آورده شده است.

 

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ به نقل
از صدا و سیما، حمید ورناصری گفت: یکی از دغدغههای تولیدکنندگان
گوشت در زمان تولید همواره تأمین نهاده مورد نیاز است که با توجه
به تخصیص ارز دولتی برای واردات نهادههای مورد نیاز از جمله جو،
ذرت و کنجاله سویا نیاز تولید کنندگان به این نهادهها به طور

کامل بر آورده شده است.

مـدیرعامل شرکـت پشتیبـانی امـور دام اظهـار داشـت: بخشنامههـا و
ــده و ــدگان ابلاغ ش ــاز تولیدکنن ــه نی ــن هم ــتورالعملهای تأمی دس
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تولیدکننـدگان بـا مراجعـه بـه سازمـان جهـاد کشـاورزی اسـتانها،
میتوانند نهادههای مورد نیاز خود را دریافت کنند.

وی ادامه داد: طی یکماه گذشته حدود ۶۶۰ هزار تن کنجاله سویا
تأمین و دستور توزیع آن به استانها ابلاغ شده که نیاز دو ماه و
نیم تولید است تا خیال تولیدکنندگان از نظر تأمین نیاز نهادهها

راحت باشد.

ورناصری با اشاره به روند کاهشی قیمت تخم مرغ در بازار اظهار
داشت: کاهش قیمت تخم مرغ بسیار زیاد بوده و قیمت به ۱۲ تا ۱۳
هزار تومان به ازای هر شانه رسیده و تولیدکنندگان دغدغه قیمت
دارند و باید به طوری برنامهریزی شود که تولیدکنندگان آسیب

نبینند و انگیزه تولید و توسعه پایدار، داشته باشند.

وی افزود: البته برنامهای برای افزایش قیمت تخم مرغ نداریم و
تنها با ارائه نهادههای دامی با قیمت دولتی، شرایط را به گونهای
مهیا میکنیم که آنها هم متضرر نشوند و هدف حفظ قیمت بازار در

حدود ۱۲ تا ۱۳ هزار تومان است.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: در سراسر کشور، روند عرضه
گوشت مرغ نیز در راستای برنامههای تنظیم بازار ادامه دارد و در
تهران روزانه حدود ۱۳۰۰ تن گوشت مرغ گرم با قیمت ۱۱۵۰۰ عرضه

میشود و در استانها هم روند به همین ترتیب است.

وی با اشاره به ایجاد ثبات نسبی قیمت در بازار مرغ تصریح کرد:
قیمت متوسط مرغ در سراسر کشور به ۱۱,۵۰۰ تومان رسیده که رقم

مناسبی بوده و بازار مرغ به شرایط خوب و متعادلی رسیده است.

ورناصری ادامه داد: در این حوزه هم روند تولید مناسب است و هم
عرضه گستردهای در کشور انجام شده و تحت برنامههای نظارتی شرایط
بازار متعادل است؛ ضمن اینکه افزایش عرضه و نظارت باعث تسهیل

دسترسی مردم به گوشت مرغ شده است.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام افزود: در برخی مناطق قیمت مرغ
گرم به ازای هر کیلو تا حدودی بالاتر از ۱۱,۵۰۰ تومان است که در

آینده نزدیک با عرضه گسترده قیمت در سراسر کشور همسان میشود.

وی تصریح کرد: قصد قطع عرضه مرغ را نداریم و روند این عرضه
گسترده و تأمین نیاز بازار حداقل تا پایان سال ادامه دارد.



ورناصری ادامه داد: توزیع گوشت گوسفندی و گوساله نیز با قیمت
دولتی مصوب با برنامهریزیهای وسیع انجام شده و در غالب گروههای
هدف و شبکههای توزیع که توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام شده

ادامه دارد.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام تصریح کرد: هنوز موضوع جدیدی در
خصوص تغییر قیمت گوشت برای گروههای هدف اعلام نشده و این عرضه
ادامه دارد و باقیمتهای مصوب تنظیم بازار، گوشت منجمد گوساله با
قیمت حدود ۳۳ هزار تومان و گوشت گوسفند ۴۲ هزار تومان در حال

عرضه به گروههای هدف از جمله کارمندان و کارگران است.

وی افزود: واردات دام زنده و لاشه گوسفندی افزایش عرضه را در پی
داشته و موجب کاهش حدود ده تا دوازده هزار تومانی در قیمت هر
کیلو دام زنده و کاهش ده تا پانزده هزار تومانی در قیمت هر کیلو

لاشه شده و این روند کاهشی ادامه دارد.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام اضافه کرد: واردات لاشه به طور
روزانه به ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن رسیده و برنامه ریزی برای واردات دام
زنده هم برای ۴۰۰ هزار رأس گوسفند بود که ۱۵۰ هزار رأس آن وارد
شده و تقریباً هر دو یا سه روز یک بار یک کشتی در بنادر برای

تخلیه بار دام پهلو میگیرد.

وی تصریح کرد: تنظیم قیمت بازار گوشت گوسفندی به ازای هر کیلو ۶۵
هزار تومان هدف گذاری شده است که با توجه به حجم واردات و تأمین

این محصول رسیدن بی این قیمت چندان دور از دسترس نیست.

۳.۷ میلیارد دلار ارز برای گوشت
و مرغی که ارزان نشد!
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در حالیکه دولت بالغ بر ۳.۷ میلیارد دلار ارز دولتی برای تامین
نهادههای تولید گوشت قرمز و گوشت مرغ هزینه کرده است، اما همچنان
در بازار شاهد ارزانی و ثبات قیمتها نیستیم و مشخص نیست که گره
کور این داستان کجاست و این ارزها چطور هزینه شده که مردم حاصل

آن یعنی ارزانی را نمیبینند.

 

 

به گزارش ایسنا، براساس آخرین آمار منتشر شده از سوی مرکز فناوری
اطلاعات و ارتباطات وزارت جهاد کشاورزی بیش از ۱۱ میلیون و ۵۴۱
هزار تن خوراک دام و طیور به ارزش بالغ بر سه میلیارد و ۶۸۵
میلیون دلار در ۱۱ ماهه سال گذشته به کشور وارد شده است که ۱۰.۷۲
درصد از نظر وزنی و ۳۳.۷۵ درصد از نظر ارزشی نسبت به مدت مشابه

سال گذشته افزایش یافته است.

نگاهی دقیقتر به این آمارها نشان میدهد که در این میان بیش از دو
میلیون و ۳۷۲ هزار و ۵۷۰ تن جو به ارزشی بالغ بر ۵۳۵ میلیون و
۵۹۰ هزار دلار، هشت میلیون و ۵۹ هزار و ۸۱۰ تن ذرت به ارزشی بالغ
بر یک میلیارد و ۸۹۹ میلیون و ۶۹۰ هزار دلار و یک میلیون و ۲۵۰
هزار و ۴۳۰ تن انواع کنجاله به ارزشی بالغ بر ۵۵۷ میلیون و ۴۹۰
هزار دلار به کشور وارد شده است که همه آنها از نظر ارزشی افزایش
داشته و به ترتیب ۱۶.۱۷، ۲۷.۷۷ و ۱۲.۹۰ درصد نسبت به مدت مشابه
سال گذشته رشد یافتهاند، اما از نظر میزان تنها ذرت با ۲۱.۵۸



درصد رشد داشته و جالب اینکه جو ۱.۳۵ درصد و انواع کنجاله ۱.۵۴
درصد نسبت به همین بازه زمانی کمتر وارد شده است.

اما با این وجود سوال اینجاست که چرا با صرف سه میلیارد و ۶۸۵
میلیون دلار ارز دولتی برای تأمین نهادهها، بازار گوشت مرغ و گوشت
قرمز کنترل نشده است آن هم در حالیکه بیش از ۷۰ درصد هزینههای
تولید این دو محصول، به همین نهادهها و خوراک دام و طیور بستگی

دارد!؟

البته روز گذشته علیاکبر مهرفرد – معاون توسعه بازرگانی و صنایع
کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی – در نامهای به رئیس کل گمرک نسبت به
به وجود آمدن انحراف قیمتی در کنجاله سویا هشدار داده و اعلام کرد
بدون دستور و مجوز این وزارتخانه کنجاله سویا و دانه سویا به هیچ

وجه ارز گمرکات کشور ترخیص نگردد.

اما باز هم این سوال مطرح میشود که انحراف قیمتی چرا و اساساً
آیا صرف میلیاردها دلار ارز دولتی آنهم در محدودیتهای کنونی دولت
و کشور نیاز به نظارت دقیقتر و بهتر ندارد که همه بتوانند نتیجه

آن را در سبد و سفره خود ببینند!؟

تخصیص ارز دولتی به واردات چای
ــت/ ــد اس ــمیم ضدتولی ــک تص ی
قیمتگذاری صنعت چای را باید به

بازار سپرد
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رئیس وقت سندیکای کارخانجات چای شمال مشکل اصلی صنعت چای را
مداخله بدون برنامه دولت در این صنعت دانست و افزود: سالهاست که
صنعت چای در عرصه تولید و قیمت تحت تاثیر سیاستگذاری دولت قرار
گرفته است و هر سال بودجه کلانی بدون هیچ برنامهریزی درستی به این

صنعت تزریق میشود که خروجی آن نامشخص است.

 

 

نعمت یاورزاده در گفتوگو با ایلنا گفت: صنعت چای نیازمند این
مقدار بودجه نیست؛ زیرا تزریق بیش از حد پول به صنعت چای به
مانند معتادی میشود که هرقدر مواد مصرفی آن را بیشتر کنند، فرد
معتاد آسیب بیشتری خواهد دید، در واقع صنعت چای نیازمند درمان

است.

وی اختصاص ارز ۴ هزار ۲۰۰ تومان برای واردات چای را یک سیاست ضد
تولید دانست و گفت: در شرایط بازار کنونی که ارز به حد کافی در
دست قاچاقچان نیست و چای نمیتواند به صورت قاچاق وارد کشور شود؛
دولت در عوض حمایت از تولیدکنندگان، برای واردات چای ارز دولتی ۴
هزار ۲۰۰ تومانی قرار داده؛ این در حالی است که تولیدکنندگان با

مشکلات گرانی دست و پنجه نرم می کنند.

این تولیدکننده چای، در انتقاد از افزایش ۱۷ درصدی قیمت خرید
تضمینی چای گفت: هنگامی که تورم بالایی در اقتصاد کشور حاکم است و
گرانی تمامی محصولات کشاورزی را تحت تاثیر قرار داده، افزایش ۱۷



درصدی قیمت خرید تضمینی چای بی انصافی است.

وی ادامه داد: نیاز نیست که دولت برای واردات ارز دولتی تخصیص
دهد و از طرف دیگر در قیمت گذاری مداخله کند. کشش بازار به
گونهای است که صنعت چای میتواند قیمت واقعی خود را در بازار مشخص
کند؛ اما این موضوع را به یکباره نمیتوان اجرا کرد؛ بلکه باید

رفته رفته به سمت قطع قیمت دستوری پیش برویم.

یاورزاده اظهار کرد: میتوان با برنامهریزی دقیق کل هزینه صنعت
چای را به سمت بازار هدایت کرد؛ در نتیجه در عرض ۲ تا ۳ سال این
صنعت میتواند از کمکهای دولت بینیاز شود؛ به شرط آنکه امتیازاتی
به واردات تعلق نگیرد و دولت حمایت خود را کاهش دهد، آنگاه این

صنعت میتواند روی پای خود بایستد.

براساس نامه وزیر صنعت، معدن و
تجــارت؛ ۸ کــالای دیگــر مشمــول

دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی شد

وزیر صنعت، معدن و تجارت به درخواست وزیر جهاد کشاورزی ۸ کالای

https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%b1%d8%a7%d8%b3%d8%a7%d8%b3-%d9%86%d8%a7%d9%85%d9%87-%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b1-%d8%b5%d9%86%d8%b9%d8%aa%d8%8c-%d9%85%d8%b9%d8%af%d9%86-%d9%88-%d8%aa%d8%ac%d8%a7%d8%b1%d8%aa%d8%9b-%db%b8-%da%a9/
https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%b1%d8%a7%d8%b3%d8%a7%d8%b3-%d9%86%d8%a7%d9%85%d9%87-%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b1-%d8%b5%d9%86%d8%b9%d8%aa%d8%8c-%d9%85%d8%b9%d8%af%d9%86-%d9%88-%d8%aa%d8%ac%d8%a7%d8%b1%d8%aa%d8%9b-%db%b8-%da%a9/
https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%b1%d8%a7%d8%b3%d8%a7%d8%b3-%d9%86%d8%a7%d9%85%d9%87-%d9%88%d8%b2%db%8c%d8%b1-%d8%b5%d9%86%d8%b9%d8%aa%d8%8c-%d9%85%d8%b9%d8%af%d9%86-%d9%88-%d8%aa%d8%ac%d8%a7%d8%b1%d8%aa%d8%9b-%db%b8-%da%a9/


کره بستهبندی، لپه، نخود رسمی، لوبیا قرمز، لوبیا چیتی، عدس، چای
کوبیده و انواع چای سیاه را به فهرست کالاهای مشمول ارز ۴۲۰۰

تومانی اضافه کرد.

 

 

به گزارش خبرگزاری فارس، رضا رحمانی در نامهای به رئیس کل بانک
مرکزی ۸ کالای دیگر را به فهرست کالاهای مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی

اضافه کرد.

در نامه وزیر صنعت، معدن و تجارت آمده است: با توجه به درخواست
مجدد وزیر جهاد کشاورزی، با موضوع تغییر گروه کالایی ۸ ردیف تعرفه
برای مدیریت و تنظیم بازار شب عید خواهشمند است، دستور فرمایید
گروه کالایی اقلام زیر مانند گذشته در گروه یک کالایی قرار گیرند.

این اقلام شامل ۸ ردیف کالایی کره بستهبندی، لپه، نخود رسمی، لوبیا
قرمز، لوبیا چیتی، عدس، چای کوبیده و انواع چای سیاه است.

 

بـا هـدف تنظیـم بـازار شـب عیـد؛
کره، چای وحبوبات همچنان مشمول

تخصیص ارز دولتی است

https://agrofoodnews.com/%d8%a8%d8%a7-%d9%87%d8%af%d9%81-%d8%aa%d9%86%d8%b8%db%8c%d9%85-%d8%a8%d8%a7%d8%b2%d8%a7%d8%b1-%d8%b4%d8%a8-%d8%b9%db%8c%d8%af%d8%9b-%da%a9%d8%b1%d9%87%d8%8c-%da%86%d8%a7%db%8c-%d9%88%d8%ad%d8%a8%d9%88/
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وزیر صنعت، معدن وتجارت گفت: ۸ ردیف از کد تعرفه گروه کالایی اول
مشمول دریافت ارز دولتی است.

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ به نقل
از صدا وسیما، رضا رحمانی درپاسخ به نامه عبدالناصر همتی، رئیس
کل بانک مرکزی مبنی بر تغییر تعرفه واردات ۱۰ کد از گروه کالایی
اولویت یک، با هدف ساماندهی و مدیریت بازار ارز اعلام کرده است،
با توجه به درخواست مجدد وزارت جهاد کشاورزی، تقاضا میشود ۸ کد
تعرفه از گروه کالایی مذکور طبق روال سابق جزوگروه کالایی اولویت

اول قرارگیرد.

در جدولی که به پیوست نامه رحمانی منتشرشده، اقلامی نظیر کره بسته
بندی به صورت بستههای بیش از ۵۰۰ گرم، لپه، انواع نخود رسمی،
لوبیا قرمز کوچک، لوبیا چیتی، عدس، چای کوبیده دربسته بندی غیر
خرده فروشی و سایر انواع چای دربسته بندی بیش از ۳ کیلو گرم،
همچنان جز گروه کالایی اول قرار گرفته ومشمول تخصیص ارز دولتی با

نرخ ۴۲۰۰ تومانی قرارگرفته است.

پیش از این رئیس کل بانک مرکزی باهدف ساماندهی و مدیریت بازار
ارز از وزارت صنعت، معدن و تجارت خواسته بود در برخی اقلام مشمول

گروه کالایی اولویت اول، تجدید نظر کند.

براساس مصوبه هیئت وزیران کالاهای وارداتی به سه اولویت کالاهای
اساســی، کالاهــای واســطهای و کالاهــای مصــرفی تفکیــک شــده اســت

http://www.agrofoodnews.com


که براین اساس کالاهای گروه یک با تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی ثبت
سفارش میشود.

ـــا ارز ۴۲۰۰ ـــای ب واردات چ
تومانی، فروش در بازار با ارز

۱۲۰۰۰ تومانی

دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: چای خارجی با ارز ۴۲۰۰
ً با دلار ۱۲۰۰۰ تومانی در بازار توزیع تومانی وارد میشود ولی عملا
میشود. امروز چای وارداتی که هر کیلوی آن بین ۴ تا ۵ دلار است با

قیمت ۶۰ هزار تومان در بازار بفروش میرسد.

 

 

قاسمعلی حسنی در گفتوگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با
اشاره به سوء استفاده دلالان از چای وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی

https://agrofoodnews.com/%d9%88%d8%a7%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%aa-%da%86%d8%a7%db%8c-%d8%a8%d8%a7-%d8%a7%d8%b1%d8%b2-%db%b4%db%b2%db%b0%db%b0-%d8%aa%d9%88%d9%85%d8%a7%d9%86%db%8c%d8%8c-%d9%81%d8%b1%d9%88%d8%b4-%d8%af%d8%b1-%d8%a8/
https://agrofoodnews.com/%d9%88%d8%a7%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%aa-%da%86%d8%a7%db%8c-%d8%a8%d8%a7-%d8%a7%d8%b1%d8%b2-%db%b4%db%b2%db%b0%db%b0-%d8%aa%d9%88%d9%85%d8%a7%d9%86%db%8c%d8%8c-%d9%81%d8%b1%d9%88%d8%b4-%d8%af%d8%b1-%d8%a8/
https://agrofoodnews.com/%d9%88%d8%a7%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%aa-%da%86%d8%a7%db%8c-%d8%a8%d8%a7-%d8%a7%d8%b1%d8%b2-%db%b4%db%b2%db%b0%db%b0-%d8%aa%d9%88%d9%85%d8%a7%d9%86%db%8c%d8%8c-%d9%81%d8%b1%d9%88%d8%b4-%d8%af%d8%b1-%d8%a8/


اظهار کرد: متاسفانه در شرایط فعلی شاهد سوءاستفاده برخی افراد
از ارز ۴۲۰۰ تومانی هستیم؛ بعنوان مثال در بخش چای، شاهد تخصیص
ارز دولتی به واردات چای هستیم ولی در عمل بجای چای وارداتی با
قیمت دلار ۴۲۰۰ تومانی، چای وارداتی با قیمت دلار ۱۲۰۰۰ تومانی به

دست مصرف کننده میرسد.

دبیرکل اتحادیه بنکداران موادغذایی گفت: امروز چای وارداتی که
قیمت هر کیلوی آن بین ۴ تا ۵ دلار است درحالی با قیمتهای ۶۰ هزار
تومانی در بازار در حال توزیع و فروش است که این چای با احتساب
دلار ۴۲۰۰ تومانی باید بین ۱۶ تا ۲۰ هزار تومان در اختیار مردم

قرار گیرد.

وی با تاکید بر اینکه ارز ۴۲۰۰ تومانی، آفت اقتصاد کشور شده است
و فضای رقابت را از بین برده است، ادامه داد: متاسفانه تخصیص ارز
دولتی باعث شده تا بجای توزیع کالای ارزان بین مردم، سودهای
آنچنانی نصیب ۳ درصدی شود که میتوانند این ارز دولتی را دریافت

کنند.

حسنی خاطرنشان کرد: متاسفانه چای خارجی با ارز دولتی به کشور
ً یا با قیمت آزاد به دست مردم میرسد و یا از وارد میشود و عملا

ایران به کشورهای دیگر میرود.

نگرانی در بازار برنج بدلیل انتشار یک شایعه دروغ

وی در ادامه در تشریح دلایل گرانیهای اخیر در بازار برنج با تاکید
بر نقش انتشار یک شایعه دروغ در این گرانیها اظهار کرد: در
روزهای گذشته، انتشار شایعهای دروغ درخصوص حذف ارز تخصیصی به
برنج باعث شد برخی دارندگان برنج، تا اندازهای محتاطانه دست به
فروش برنجهای خود بزنند و همین امر باعث بالارفتن نسبی قیمت برنج

در بازار شد.

حسنی تاکید کرد: این در حالی بود که این شایعه، دروغ بود و
خوشبختانه هیچ نگرانی درخصوص کمبود برنج در بازار وجود ندارد.

«روغن»؛ سناریوی جدید سریال گرانی در بازار

دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره به گرانفروشی روغن
در سطح عمده فروشی گفت: متاسفانه در روزهای اخیر شاهد گران شدن
قیمت حلب روغن در بخش عمده فروشی بودیم به گونهای که حلب روغن با



۳۵ درصد بالاتر از قیمت درج شده بر روی آن معامله میشود.

وی با بیان اینکه البته کمبودی در بازار روغن وجود ندارد اضافه
کرد: هم اکنون قیمت درج شده بر روی هر حلب روغن، ۹۳ هزار تومان
است ولی متاسفانه هر حلب روغن در سطح عمده فروشی به قیمت ۱۲۵
هزار تومان بفروش میرود. این در حالی است که بر اساس دستورات
صادره، شرکتهای تولیدی روغن، حق افزایش قیمت را نداشتهاند و قیمت

درج شده بر روی حلبهای روغن هم افزایش نداشته است.

رشد قیمت شکر متوقف شد

وی در پایان با اشاره به متوقف شدن رشد ۷۰ درصدی قیمت شکر در چند
روز گذشته و کاهش نسبی قیمت در روزهای اخیر، با انتقاد از عملکرد
مسئولان دولتی در کنترل بازار، خاطرنشان کرد: متاسفانه ما در سطح
مدیریتی، با ضعف در سیستم توزیع کالا مواجه هستیم و این به دلیل
ناکارآمدی مدیران این بخش و عدم شناخت آنها از بازار است؛
متاسفانه مسئولان مربوطه شناخت کافی نسبت به بازار ندارند و تجربه
لازم را برای شرایط فعلی دارا نیستند و به نظر میرسد باید اتاقهای
فکر در وزارتخانههای مربوطه شکل بگیرد تا بتوانیم این شرایط را

کنترل کنیم.

ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات کره
اختصاص یافت + سند

https://agrofoodnews.com/%d8%a7%d8%b1%d8%b2-%db%b4%db%b2%db%b0%db%b0-%d8%aa%d9%88%d9%85%d8%a7%d9%86%db%8c-%d8%a8%d9%87-%d9%88%d8%a7%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%aa-%da%a9%d8%b1%d9%87-%d8%a7%d8%ae%d8%aa%d8%b5%d8%a7%d8%b5-%db%8c%d8%a7/
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برای جلوگیری از افزایش قیمت کره، این محصول به گروه یک کالا
بازگشت و به این ترتیب انتظار میرود ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات

آن اختصاص یابد.

 

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ کره
پاستوریزه به گروه یک کالایی برای اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی بازگشت،
به این ترتیب انتظار میرود که از افزایش قیمت این محصول در بازار

جلوگیری به عمل آید.

رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت با ارسال نامهای به عبد
الناصر همتی، رئیس بانک مرکزی نوشت: با توجه به مصوبه ستاد تنظیم
بازار و در پیش بودن ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان، دستور
دهید، تعرفه کره بسته بندی از جدول ارسالی حذف و کماکان در گروه

یک کالایی باقی بماند.

 

http://www.agrofoodnews.com


 

ـَره وزیـر صـمت خواسـتار شـد؛ ک
بسـتهبندی در گـروه دریـافت ارز

دولتی باقی بماند
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وزیر صنعت معدن و تجارت در نامهای به رئیس کل بانک مرکزی خواستار
باقی ماندن تعرفه کره بستهبندی در گروه کالایی یک شد.

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ به نقل
از گمرک ایران، رضا رحمانی وزیر صنعت معدن و تجارت  در نامهای به
عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی خواستار باقی ماندن تعرفه کره

بستهبندی در گروه کالایی یک شد.

در ایـن نامه آمـده اسـت: احترامـا پیـرو نـامه ۶۰/۳۰۲۴۶۹ مـورخ
۹۷.۱۱.۲۴ موضوع ارسال جدول حاوی گروههای کالایی جدید (۱۰ ردیف) با
عنایت به مصوبه ۱۳۹۷.۱۱.۳۰ ستاد تنظیم بازار و در پیش بودن ایام
پایانی سال و ماه مبارک رمضان دستور فرمایید تعرفه کره بستهبندی
با کد تعرفه ۰۴۰۵۱۰۲۰ از جدول ارسالی حذف و کماکان کره در گروه

کالایی یک باقی بماند.

به گزارش مهر، برای واردات کالاهای گروه یک ارز دولتی تعلق
میگیرد.

http://www.agrofoodnews.com


احتمال وضع عوارض برای صادرات
تخم مرغ/۲۰۰هزارتن مازاد برای

سال۹۸
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رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران با بیان اینکه
در صورت اجازه صادرات تخم مرغ از کشور برای آن عوارض وضع خواهد

شد،گفت:این مساله در ستاد تنظیم بازار بررسی و اعلام می شود.

 

ناصر نبی پور در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به درخواست
مرغداران برای صادرات تخم مرغ و اینکه عنوان می شود صادرات تخم
مرغ با توجه به اینکه به مرغها نهاده های دولتی(با ارز ۴۲۰۰
تومانی) داده می شود در شرایط فعلی، به معنای خروج این یارانه از
کشور است درحالی که این یارانه باید صرف مصرف کننده شود،
اظهارداشت: بهرحال ما تولید مازاد داریم و نمی توانیم اجازه دهیم
این محصول مازاد خراب و دور ریز شود ضمن اینکه اگر قرار باشد

صادرات انجام شود برای آن عوارض وضع خواهد شد.

وی به وضع عوارض برای صادرات تخم مرغ اشاره کرد و گفت: ما این
پیشنهاد را ار ائه کرده ایم و می دانیم که  ستاد تنظیم بازار نیز
درباره آن به نتیجه هایی رسیده اما اینکه چه زمانی آن را اعلام

 کند، مشخص نیست.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران توضیح داد:
براین اساس هر کس بخواهد یک کیلوگرم تخم مرغ صادر کند باید مقدار
مشخصی عوارض بدهد، صادرکنندگان ابتدا این عوارض را به حساب دولت

واریز و بعد از آن اقدام به صادرات محصولشان می کنند.

نبی پور گفت: بهرحال قطعا این اتفاق با وضع عوارض، زمانی رخ می



دهد، چون مازاد تولید بسیار زیاد است.

وی دربـاره اینکـه آیـا بـا وضـع عـوارض بـاز هـم صـادرات بـرای
صادرکنندگان به صرفه خواهد بود؟ افزود: مساله این است که صادرات
باید انجام شود چراکه میزان تولید بیش از نیاز است و وزارت جهاد
کشاورزی اعلام کرده است سال آینده میزان تولید تخم مرغ حدود یک
میلیون تن خواهد بود یعنی ما نزدیک به ۲۰۰ هزارتن مازاد خواهیم

داشت که باید برای صادرات آن از هم اکنون برنامه ریزی کنیم.

این فعال بخش خصوصی درباره اینکه گفته می شود آیا تولیدکنندگان
راضی خواهند بود دولت به آنان نهاده دولتی ندهد و مانع صادرات
تخم مرغ نیز نشود؟، تصریح کرد: در این میان بحث تولیدکننده نیست
کشور ما ۸۰ میلیون مصرف کننده دارداگر ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شود
قیمت نهاده های دامی افزایش چشمگیری خواهد داشت و تولیدکننده نمی
تواند تولید  خود را در داخل بفروشد. آیا آن زمان مردم می توانند

تخم مرغ را شانه ای ۴۰ هزارتومان خریداری کنند؟

نبی پور با بیان اینکه در همه جای دنیا به بخش کشاورزی یارانه
داده می شود، تاکید کرد: حتی کشوری مانند آمریکا نیز با یارانه

های قابل توجه از کشاورزی خود حمایت می کند.


